
Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-000, CNPJ: 00.000.000/0001-00,  

Prefeitura Municipal 
de Buriti-MA 

 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL N° 016/2025/GAB De 08 de janeiro de 2025. 
 
 

 
NOMEIA: o Sr. Cassiano Ricardo 

Cordeiro Bastos, Secretário Adjunto de 

Meio Ambiente e Turismo e estabelece 

outras providências. 

 

 
O Exmo. Sr. ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI, Prefeito 

Municipal de Buriti - Estado do Maranhão, eleito para a gestão 2025/2028, no uso 

de suas atribuições legais que Ihe são conferidas por e, de acordo com o que consta 

no art. 55 da Lei Orgânica do Município de Buriti/MA; 

Considerando a necessidade de nomear pessoal para o pleno 

funcionamento desta Municipalidade: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º Nomear o Sr. Cassiano Ricardo Cordeiro Bastos, brasileiro, 

portador do CPF no 819.040.024-04 e RG n° 076164812022-6 SSP/MA, Secretário 

Adjunto da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo. 

Art. 2o - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela 

estabelecida em Lei. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti - MA, 08 de janeiro de 2025. 

 
 

 
ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI 

Prefeito Municipal 

B 
P R E FE f TU RA M U N I C t PA L O E 

 
U R IT I 


